
Z Králíčkova deníčku I.  
14.února 2021 

1 
 

Můj milý deníčku, 

na cestě z Tokia do Kbel jsme společnými silami k dnešnímu dni ušli 5245 km. Mrštně jsme proběhli 

japonským souostrovím a namísto japonštiny teď od místních obyvatel slyšíme jazyk ruský. Při vyptávání 

se na správnou cestu, nocleh, nebo náplast na puchýře, lépe rozumíme. Ale z nápisu na krabičce moudří 

nejsme: волдырь патч.   

 

Obcházíme Bajkalské jezero, největší sladkovodní jezero na světě, a kocháme se překrásnými výhledy 

na jeho nekončnou zamrzlou hladinu… 

 

 

 



Z Králíčkova deníčku I.  
14.února 2021 

2 
 

… a vstupujeme do Irkutsku, centra irkutské oblasti na východní Sibiři.   

 

Ve městě žije 630 000 obyvatel, což na ruské poměry není až zase tak moc, ale stačí to na hezké šesté 

místo mezi největšími ruskými górody… 

Život zde není pro mátohy.  

 

Proto když už jeho obyvatelé nemohou vydržet doma, 

 



Z Králíčkova deníčku I.  
14.února 2021 

3 
 

a teplota vyšplhá na příjemných -17°C (jako třeba dnes), jdou si aspoň zaplavat. 

 

 

Tak hurá na další cestu, míli šakalí závodníci! Na 7000 kilometru nás čeká Novosibirsk!!! 

 

A tady si poznamenávám dnešní pořadí v našem srovnávacím závodě: 

1. Šakalámy 

2. Šakanéři 

3. Šakalátové 

4. Šakalínci 

5. Šakalinky 

6. Já, Králíček 


